
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 

A Ñ O DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 19 SEP 2016 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-CUY: 1 9 8 8 1 / 1 6 ca ra tu l ado : "Dirección de Personai. 
FAD. PREMAT, Estela del Carmen S/Baja por jubilación. Desde 01/10/2016". 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección de Personal i n f o rma la ba ja de la docen te a pa r t i r de la 
fecha menc i onada de acue rdo a la notificación de la Administración Nacional de la 
Segur i dad Socia l (ANSES) . 

Que la menc i onada docen te se desempeña i n t e r i n a m e n t e en el cargo de 
Profesor T i t u l a r con dedicación semiexc lus i va , para el d i c tado de las as i gna tu ras 
"Historia de la Crítica del Arte (Optativa)" y "Técnicas de Investigación en 
Historia del Arte" de la car rera L icenc iatura en Histor ia de las A r tes Plásticas e 
"Historia de la Crítica del Arte" y "Metodología de Investigación en Historia del 
Arte" de la ca r re ra Pro fesorado de Grado Un ive rs i t a r i o de His tor ia del A r t e , de acue rdo 
a lo d i spues to po r resolución N° 3 0 2 / 1 5 - C . D . 

Por el lo y a t en t o lo es t i pu lado en la o rdenanza N° 32 /16 -R , 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Dar de baja po r jubilación, a pa r t i r de l UNO ( 1 ) de o c t ub r e de 2016 , a la 
Dra. Estela de l C a r m e n PREMAT (Lega jo N* 2 4 . 6 5 3 - CUIL 2 7 - 1 0 2 7 1 7 7 5 - 4 ) en un 
cargo de Profesor T i t u l a r con dedicación sem iexc l u s i va , para el d i c tado de las 
as i gna tu ras "Historia de la Crítica del Arte (Optativa)" y "Técnicas de 
Investigación en Historia del Arte" de la car re ra L i cenc ia tura en Histor ia de las 
Ar tes Plásticas e "Historia de la Crítica del Arte" y "Metodología de Investigación 
en Historia del Arte" de la car rera Pro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o de Histor ia del 
A r t e de las Car re ras de Ar tes V isua les de esta Facu l tad, en el que se encon t raba 
des ignada desde el UNO ( 1 ) de enero hasta el TREINTA Y UNO ( 3 1 ) de d i c i embre de 
2016 , m e d i a n t e resolución N° 302/15-C .D . 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 

RESOLUCIÓN N° 

F. A. 
ecm. 

66 

Té¿. Oniv. kíARIANA SAWTOS 
D I R E C T O R A ( 1 E J * £ 1 Í A L / A D M I M I S T R A T I V A 

Prof. ios BRAJAK 
fDt íCANO 


